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Derin Yoksulluk Ağı olarak, sayıları 20 milyona yaklaşan ülkemiz
öğrencilerinin temel bir hak olan ve an itibariyle dünyada 418 milyon
çocuğun erişebildiği ücretsiz ve sağlıklı okul öğünlerine erişmesi yolunda
önemli bir eşik olacağını düşündüğümüz uluslararası Okul Yemekleri
Koalisyonuna ülkemizin katılması için farkındalık yaratma çalışmalarına
2021-2022 eğitim-öğretim yılında başladık. Bu kapsamda, yoksullukla ve
çocuk açlığıyla mücadele, beslenmeyi öğrenme, öğün garantisi, sağlık
eşitliğini sağlama, okul terkini önleme ve uzun vadeli refahı koruma gibi
bir çok katkısı olan ve özellikle kız çocuklarını okulda tutarak toplumsal
cinsiyet eşitliğini teşvik etmenin önemli bir yolu olduğunu savunduğumuz
Okul Yemekleri Koalisyonuna Şubat 2024 itibariyle Derin Yoksulluk Ağı
olarak üye olduk. Üyeliğimizle beraber koalisyonun faaliyetlerine dair
düzenli aktarımlarda bulunmak amacıyla hazırladığımız bu toplantı
notunu sizlerle paylaşıyoruz. 

Sevgiyle ve dayanışmayla,

Derin Yoksulluk Ağı
29 Nisan 2024

Sunuş



2021'de COVID-19 salgını tüm hızıyla devam ederken milyarlarca çocuk
okula gidemiyor, yoksulluk artıyor ve gıda tedarik zincirleri sekteye
uğruyordu. Bu krizlerin birbirine bağlantılı etkileri karşısında hükümetler
acil çözümler aramaya koyuldu. Bu kritik dönemde, School Meals
Coalition (SMC) dezavantajlı çocuklara besleyici gıdalar sağlamaya ve bu
şekilde aileleri ve toplulukları desteklemeye yönelik güçlü ve uygun
maliyetli bir çözüm olarak öne çıktı. Okul yemekleri programları dünya
genelinde 418 milyon çocuğa ulaşmaktadır ve bu programların yıllık
toplam maliyeti 30 milyar dolardır.

Koalisyonun Rolü
Hükümetlerin ulusal taahhütlerde bulunmasını kolaylaştırır ve teşvik
eder.
Ülkeler arası bilgi alışverişi ve bölgesel iş birliğini teşvik eder.
Ortaklar, hükümetlerin taahhütlerini yerine getirmesine yardımcı olur.
Programı başarıyla gerçekleştirecek devlet kurumlarının birbirleriyle
ve diğer bileşenlerle koordinasyounu sağlar.

Koalisyonun Yapısı
BM Dünya Gıda Programı (WFP) tarafından yönetilen bir Görev Gücü
Bir sekretarya

Koalisyonun Faydaları
Çocuklara sağlıklı, besleyici ve sürdürülebilir gıda sağlar.
Eğitime erişimi ve öğrenmeyi artırır.
Yerel ekonomileri güçlendirir. 
Sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşmaya yardım eder.

Koalisyonun Hedefi
2030 yılına kadar her ilkokul öğrencisine sağlıklı, besleyici ve
sürdürülebilir okul yemeği sunmak.
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Okul Yemekleri Koalisyonu Nedir?



Bazı güncel bilgiler:
Koalisyonun Büyümesi:

Meksika'dan Uruguay 100. ülke olarak koalisyona
katılmıştır.
Kısa sürede Cibuti, Laos, Ürdün ve Kırgızistan gibi ülkeler
de koalisyona dahil olmuştur.
Şu anda koalisyon, 49 ülkenin ulusal taahhüde ulaşılmıştır.
Cibuti ve Surinam gibi ülkeler yeni ulusal taahhütlerini
sunarak koalisyona olan desteklerini gösterdi.
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Okul Yemekleri Koalisyonu Partner
Toplantısı



Okul Yemekleri Koalisyonu'ndan İki Yeni Araç

Okul Yemekleri Koalisyonu tarafından başlatılan iki yeni araç,
okul öğünleri alanındaki verileri ve bilgileri toplamak ve
paylaşmak için tasarlanmıştır.

1. Küresel Veri Tabanı: Bu yeni veri tabanı, dünya genelindeki
okul öğünleri programları hakkında bilgi toplamak ve
paylaşmak için tasarlanmıştır. Dünya Bankası ve Gcnf gibi
çeşitli ortaklar tarafından katkıda bulunulan veriler, temel
göstergeler hakkında en güncel bilgilere erişim sağlar. Bu veri
tabanı, zamanla daha kapsamlı ve güvenilir bir veri kaynağı
haline gelmesi hedeflenmektedir.

2. Yeni Web Sitesi: Okul Yemekleri Koalisyonu'nun yeni web
sitesi, koalisyonun çalışmaları ve hedefleri hakkında bilgi sunar.
Ayrıca, küresel veri tabanı ve diğer kaynaklara bağlantılar da
bulunur. Bu web sitesi, kullanıcıların koalisyon hakkında daha
fazla bilgi edinmesini ve ilgili kaynaklara kolayca erişmesini
sağlar.
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Okul Yemekleri Koalisyonu'nun Birleşmiş Milletler
Genel Kurulu'na Başarılı Katılım

Okul Yemekleri Koalisyonu, Birleşmiş Milletler Genel Kurulu
toplantıları sırasında birçok önemli etkinlikte yer aldı. Bu
etkinlikler arasında aşağıdakiler bulunmaktadır:

Rockefeller Vakfı Etkinliği: Kenya, Nijerya ve Demokratik
Kongo Cumhuriyeti'nin birinci hanımları tarafından katılım
sağlanan etkinlikte, Afrika hükümetlerine okul öğünleri için
çağrı yapıldı.

Sürdürülebilir Finansman Girişimi Global Eğitim Forumu:
Koalisyon, bu forumda okul öğünleri konusundaki
çalışmalarını tanıttı.

Dünya Vizyonu Etkinliği: Açlık, yoksulluk ve yetersiz beslenme
konularına odaklanan bu etkinlikte, Brezilya, Norveç, Fransa,
İspanya ve Dünya Bankası temsilcileri katıldı.

Afrika Kalkınma Bankası ve Cef Etkinliği: Bu etkinlikte, açlık
ve yoksullukla mücadele için 50 milyon dolarlık bir fon
oluşturulması için taahhüt verildi.
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Koalisyon, ayrıca, Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri'nin "Gelecek
İçin Sözleşme" girişimini destekledi. Bu girişim, üye devletlerin
ortak hedefler üzerinde anlaşmasını sağlamak amacıyla
başlatıldı. Koalisyonun başarıları, ortakların ve üyelerin çabaları
sayesinde mümkün olmuştur. 

Okul öğünleri konusu, dünya liderleri arasında giderek daha fazla
dikkat çekmektedir. UNICEF tarafından düzenlenen bir etkinlikte
de okul öğünleri konusuna vurgu yapılmıştır. Brezilya Eğitim
Bakanı Wellington Diaz, bu etkinlikte güçlü bir şekilde okul
öğünlerinin önemini vurgulamıştır.



Dünya Vizyonu'nun Okul Yemekleri
Koalisyonu'na Katkıları

Dünya Vizyonu, okul öğünleri konusuna öncelik vermektedir
ve Okul Yemekleri Koalisyonu'na aktif olarak katılmaktadır.
Koalisyonun hedeflerini desteklemek amacıyla, Dünya
Vizyonu, okul öğünleri programlarını genişletmeyi ve bu
alanda etkilerini artırmayı hedeflemektedir.

Koalisyon üyeliği, Dünya Vizyonu'na birçok avantaj
sağlamaktadır. Bunlar arasında hükümet öncelikleriyle
uyum, etkisi artırma, hesap verebilirlik platformu ve
araştırma fırsatları bulunmaktadır.

Dünya Vizyonu, okul öğünleri konusundaki farkındalığı
artırmak ve ortaklıklar kurmak amacıyla çeşitli etkinlikler
düzenlemektedir. Bu etkinlikler arasında "Ortaklıklar Açlık,
Yoksulluk ve Yetersiz Beslenmeyi Ortadan Kaldırmak İçin
Harekete Geçirmek" etkinliği de bulunmaktadır.

Dünya Vizyonu, bu etkinlikler aracılığıyla okul öğünleri
programlarını genişletmeyi ve bu alanda etkilerini artırmayı
hedeflemektedir. 
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Okul Yemekleri Koalisyonu'nun Son Başarıları ve
Gelecek Planları

Okul Yemekleri Koalisyonu, son dönemde önemli gelişmeler
kaydetmiştir. Koalisyon, çeşitli ülkelerin first ladieleriyle işbirliği
yaparak okul öğünleri programlarını desteklemiştir. Kenya'nın
first ladysi, Koalisyon temsilcisini kendi mutfağında ağırlayacak
ve Ekim ayında düzenlenecek olan Global Okul Yemekleri
Koalisyonu Bakanlar Konferansı sırasında da devlet konutunda
bir akşam yemeği verecek.

Koalisyon ayrıca, yenileyici tarım ile okul öğünleri programları
arasındaki bağlantıyı da araştırmaktadır. Bloomberg
Philanthropies tarafından hazırlanan yeni bir rapor, sağlık
vergilerinin artırılmasının sağlık programları için ek finansman
sağlayabileceğini ortaya koymuştur. Bu rapor, okul öğünleri
programları için inovatif finansman arayışları için önemli bir
kaynak olabilir. 

Kenya, önümüzdeki hafta Ulusal Okul Yemekleri Koalisyonu'nu
başlatacak ve Ekim ayında da Global Okul Yemekleri
Koalisyonu Bakanlar Konferansı'na ev sahipliği yapacak. 



Okul Yemekleri Koalisyonu Toplantısı Daveti

Okul Yemekleri Koalisyonu, 24 Ekim'de Nairobi'deki Dünya
Vizyonu ofislerinde bir toplantı düzenleyecektir. Bu toplantıya,
yerel, ulusal, bölgesel ve küresel düzeydeki tüm sivil toplum
örgütleri davetlidir.

Toplantının amacı, katılımcılara Koalisyon'un stratejik
öncelikleri hakkında bilgi vermek ve ortaklıklar kurmaktır.
Toplantıda, katılımcılar kendi çalışmalarını ve Koalisyon'a
katkılarını paylaşacaklar ve ülke düzeyinde çok sektörel bir
yaklaşım hakkında tartışacaklar. Ayrıca, küresel ve bölgesel
düzeyde ortaklık fırsatları da ele alınacaktır.

Bu toplantı, Koalisyon'un hedeflerine ulaşmak için ortaklıklar
kurmak ve işbirliği yapmak isteyen tüm sivil toplum örgütleri
için önemli bir fırsattır.
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Okul Yemekleri Koalisyonu'nun Ortaklık
Toplantılarından Önemli Temalar

Okul Yemekleri Koalisyonu, ortaklık toplantıları düzenleyerek
sivil toplum örgütleri (SÖO) ile etkileşim halindedir. Bu
toplantılarda, SÖO'ların Koalisyon'a katkıları ve gelecek
hedefleri hakkında görüş alışverişi yapılmaktadır.
Koalisyon, SÖO'larla gerçekleştirdiği görüşmelerde ortaya
çıkan bazı önemli temaları belirlemiştir: 

Ortaklıkların güçlendirilmesi
Bilgi paylaşımının artırılması
Küresel hedeflere ulaşma
Yerel topluluklarla bağlantı kurma
Finansman kaynaklarına erişim

Koalisyon, bu hedeflere ulaşmak için çeşitli stratejiler
izleyecektir. Bunlar arasında, ortaklıkların haritalanması,
stratejik diyalogların düzenlenmesi, toplantıların
yapılandırılması ve bir anket geliştirilmesi yer almaktadır.



Okul Yemekleri Koalisyonu'na Yeni Katılan Bir
Ortak: Global Sağlık Savunuculuğu

Global Sağlık Savunuculuğu , Okul Yemekleri Koalisyonu'na
yeni katılan bir sivil toplum örgütüdür. Bu örgüt, dünya
genelinde sağlık politikaları alanında savunuculuk faaliyetleri
yürütmektedir.

Global Sağlık Savunuculuğu, şu anda Afrika'da 8 ülke ve
Asya'da 7 ülkede faaliyet göstermektedir. Bu ülkelerde, okul
öğünleri politikaları, şekerli içecek vergilendirme politikaları,
etiketleme politikaları ve pazarlama kısıtlamaları gibi farklı
sağlık politikaları alanlarında çalışmalar yürütmektedir.
Bu örgüt, Okul Yemekleri Koalisyonu'na katılarak diğer
ortaklarla işbirliği yapmak ve bu alanda çalışmalarına katkıda
bulunmak istemektedir.
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Okul Sağlığı ve Beslenme Etkinliği 

Amacı: Okul yemekleri alanındaki en son araştırmaları ve bu
araştırmaların politika ve uygulama üzerindeki etkilerini
değerlendirmek.
Katılımcılar: 900'e yakın akademisyen, uygulayıcı ve Dünya Gıda
Programı gibi uluslararası kuruluşlar.
Süre: 4 gün

Oturumlar:
Dünya Gıda Programı'nın destek ve katılımı.
Kanıt ortamına genel bakış ve yatırım getirisi.
Ülke deneyimleri ve başarılı uygulamalar.
Geleceğe yönelik bakış ve veri odaklı çalışmalar.

Önemli Noktalar:
Ülke Çalışmaları: 40'tan fazla ülke, okul öğünleri programlarını
belgelemek için vaka çalışmaları hazırlamaktadır.
Veri ve İzleme: 2030 hedeflerine ulaşmak için veri ve izleme
çalışmalarının önemi vurgulanmıştır.
Uluslararası İşbirliği: Dünya Gıda Programı, Harvard Üniversitesi,
Küresel Çocuk Beslenmesi Forumu (Gcnf) ve UNICEF gibi
kuruluşlarla işbirliği yapılmaktadır.



Afrika Beslenme Topluluğu Konferansı

Konu: Önümüzdeki 7000 gün içindeki beslenme göstergeleri
Düzenleyici: Afrika Beslenme Topluluğu
Katılımcılar: Beslenme uygulama topluluğu, akademisyenler
ve uygalıyıcılar.

Önemli Noktalar:
Küresel Odak: Önümüzdeki 7000 gün gibi uzun bir zaman
dilimini kapsayan beslenme göstergeleri üzerinde durulması,
küresel bir bakış açısı olduğunu gösteriyor.

Topluluk Katılımı: Beslenme uygulama topluluğunun aktif
rolü, pratik uygulamalara yönelik bir yaklaşım olduğunu
vurguluyor.

Akademi Üyeliği: Akademinin karşılıklı bir ilişki üzerine kurulu
olması, bilgi paylaşımı ve ortak çalışmalara açık bir yapı
olduğunu gösteriyor.
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Sürdürülebilir Finansman Girişimi
Girişimin Amacı ve Kapsamı

Hedef: Hükümetlere okul beslenmesi için sürdürülebilir
finansman stratejileri geliştirmede destek sağlamak.
Yöntemler: Araştırma, doğrudan hükümetlerle işbirliği.
Çalışma Alanları: Mali analiz, maliyet analizi, finansman
stratejisi geliştirme, paydaş onayı, küresel gündemleri etkileme.
Ortaklıklar: Rockefeller Vakfı, Dünya Bankası, G20, bölgesel
kalkınma bankaları, hükümetler.

Araştırma ve Yayınlar

Publikasyonlar: Okul beslenmesi ve sürdürülebilir kalkınma
hedefleri üzerine araştırmalar.
Hedefler: Yatırım gerekçelerini ortaya koymak, daha fazla
çocuğa ulaşmak için senaryolar geliştirmek, finansman
mekanizmaları önermek.
Etkinlikler: Kenya'da bakanlar düzeyinde toplantı, G20
toplantısı öncesi/sonrası lansman etkinliği.
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Okul Yemekleri Koalisyonu ve Küresel Etkinlikler 

Önemli Etkinlikler ve Tarihler

Kasım: Ukrayna, Kamboçya ve Japonya'da önemli toplantılar.
Aralık: Lusofon ülkeler ve Avrupa Birliği'nde okul öğünleri
etkinlikleri.
2025: Brezilya'da Okul Öğünleri Koalisyonu Küresel Toplantısı.
Kasım (2024): Brezilya'da küresel açlık ve yoksulluk karşıtı
ittifakın lansmanı.

Ana Temalar ve Hedefler
Küresel İşbirliği: Farklı ülkeler ve kuruluşlar arasındaki işbirliği.
Okul Yemeklerine Yatırım: Okul öğünlerinin önemini
vurgulamak ve finansmanı artırmak.
Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri: SDG'leri desteklemek ve
açlığı ortadan kaldırmak.
Politik Etki: Hükümetleri okul yemekleri konusunda harekete
geçirmek.
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Küresel Çocuk Beslenmesi Forumu'nun (Gcnf) 24. baskısının
Japonya'da düzenleneceğini ve bu etkinliğin yüksek kaliteli
okul öğünleri programlarının uygulanması konusunda
hükümetler ve ortakları bir araya getirmeyi amaçladığını
belirtilmiştir. Forum, Rockefeller Vakfı, Taze Ürünler Vakfı,
Dünya Vizyonu, Katolik Yardım Hizmetleri ve diğer birçok
ortak tarafından desteklenmektedir. Forumun teması, "Okul
Gıda Sistemleri Dönüşümü Çağında Okul Öğünleri
Programları" olarak belirlenmiştir. Etkinlikte, Inter-American
Development Bank ile ortaklaşa hazırlanan yerel finansman
raporu ve küresel okul öğünleri programları araştırmasının
sonuçları sunulacaktır.

Gcnf web sitesinde, 133'ten fazla ülke hakkında bilgi içeren
ülke raporlarına erişilebilir.Forum katılımı için kayıtlar açıktır
ve konuşmacı olmak isteyenler için başvurular kabul
edilmektedir. Forum, okul öğünleri programlarının başarılı
uygulamaları ve karşılaştığı zorluklar hakkında bilgi edinmek
için önemli bir fırsat sunmaktadır.
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Derin Yoksulluk Ağı olarak bir süredir kampanyalar ve çağrılar ile
sürdürdüğümüz öğrencilerimizin okullarda beslenme hakkının
savunusuna, Okul Yemekleri Koalisyonunun ülkemiz öğrencileri için
taşıdığı önemi vurgulamak amacıyla sunduğumuz bu bilgi
notumuz ile devam ediyoruz. Türkiye’nin Okul Yemekleri
Koalisyonuna katılmasının, sayıları 20 milyona yaklaşan
öğrencilerimizin temel hakkı olan ücretsiz ve sağlıklı okul
öğünlerine erişimini güvence altına alma yolunda önemli bir eşik
olacağına inanıyoruz. Çocuklarımızı okullarda sağlıklı ve düzenli
besleyebilmemiz, sadece onların fiziksel ve zihinsel gelişimine
olumlu katkıda bulunmak demek değildir. Bu, aynı zamanda: 

toplum sağlığını güçlendirmek, 
yoksulluk şartlarındaki çocuklara eğitimde daha adil bir
başlangıç yapma şansı tanımak,
toplumsal cinsiyet eşitliğine katkıda bulunmak, 
çevresel ve ekonomik kalkınmayı desteklemek anlamına
gelmektedir. 

Bu anlamda tüm özneleri, Türkiye’nin Okul Yemekleri Koalisyonuna
katılması yolunda çaba sarf etmeye davet ediyoruz. 
Çocuklarımıza sağlıklı, dengeli, yeterli ve eşit öğünler için
dayanışmaya!

Sonuç
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